
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Ильинского муниципального района Ивановской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 07.10.2024г.  № 42 

с.Аньково 

 

 

 
Об утверждении прогноза социально-экономического развития Аньковского 

сельского поселения на 2025 год и на период до 2027 года 

 

 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 

44 Устава Аньковского сельского поселения, статьей 26 Положения о бюджетном процессе 

в Аньковском сельском поселении, утвержденного решением Совета Аньковского 

сельского поселения от 27.11.2019 № 205, Администрация Аньковского сельского 

поселения Ильинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

      1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Аньковского сельского 

поселения на 2025 год и на период до 2027 года (прилагается). 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного 

специалиста по финансам и экономике Фомину О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Аньковского сельского поселения                                                                                                  Ю.В.Лошкарев 



                

 

 

 

Прогноз социально-экономического развития 

Аньковского сельского поселения Ильинского муниципального района 

Ивановской области на 2025-2027 годы 
 

                              1. Показатели, характеризующие  уровень жизни населения  

Показатели 
Единица 

измерения 

отчет отчет оценка прогноз 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1. Численность постоянного населения (среднегодовая) - всего тыс. человек 2,124 1,937 1,789 1,789 1,789 1,789 

  
% к предыдущему 

году 
97,9 91,2 92,4 100 100 100 

2. Число родившихся человек 12 8 2 3 3 3 

3. Общий коэффициент рождаемости 
человек на 1000 

населения 
5,64 4,13 1,11 1,68 1,68 1,68 

4. Число умерших человек 36 30 24 24 24 24 

5. Общий коэффициент смертности 
человек на 1000 

населения 
16,95 15,49 13,41 13,41 13,41 13,41 

6. Естественная убыль населения человек 24 22 22 21 21 21 

7. Коэффициент естественного прироста 
человек на 1000 

населения 
-11,3 -11,36 -12,29 -11,74 -11,74 -11,74 

8. Денежные доходы в расчете на душу населения в месяц рублей 18102,15 21371,40 26356,20 28115 29611 31188,50 
9. Средний размер назначенных месячных пенсий пенсионеров, 

состоящих на учете в отделениях Пенсионного фонда РФ 
руб. 13584,94 16070 17100 18126 19213 20365 

10. Численность населения с денежными доходами ниже 

прожиточного минимума в % ко всему населению 
%       

11. Численность трудовых ресурсов тыс. человек 1,100 1,100 1,100 1,050 1,050 1,050 

12. Численность занятых в экономике (среднегодовая)  тыс. человек 0,80 0,80 0,80 0,78 0,78 0,78 
13. Учащиеся в трудоспособном возрасте, обучающиеся с отрывом 

от производства 
тыс. человек 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 

14. Лица в трудоспособном возрасте не занятые трудовой 

деятельностью и учебой 
тыс. человек 0,270 0,270 0,270 0,240 0,220 0,220 

15. Численность безработных, зарегистрированных в органах 

государственной службы занятости 
тыс. человек 0,018 0,014 0,002 0,002 0,001 0,001 

16. Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному 

населению 
% 1,64 1,27 0,18 0,19 0,10 0,10 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Администрации 

Аньковского сельского поселения  

от  07.10.2024г. № 42 



17. Численность незанятых граждан, зарегистрированных в 

органах государственной службы занятости, в расчете на одну 

заявленную вакансию 

человек       

18. Фонд начисленной заработной платы всех работников тыс. руб. 108176,24 113801,40 113801,40 118353,46 123087,59 123087,59 

19. Среднесписочная численность работников организаций - всего тыс. человек 0,58 0,57 0,57 0,57 0,58 0,58 

20. Средняя заработная плата 

руб. 22619,37 26672,80 35612,40 38104 40009 42012 
в % к предыдущему 

году 
 117,9 133,5 107 105 105 

21. Число дошкольных образовательных учреждений единица 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

22. Число дневных общеобразовательных учреждений единица 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

23. Число амбулаторно-поликлинических учреждений единица 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

24. Число фельдшерско-акушерских пунктов единица 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 

25. Число учреждений культурно-досугового типа единица 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 

26. Число библиотек единица 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 
27. Численность детей в дошкольных образовательных 

учреждениях          
человек 29,0 29,0 29,0 30,0 30,0 30,0 

28. Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях        человек 135,0 135,0 135,0 132,0 130,0 128,0 
29. Количество объектов розничной торговли: 

- магазины единица 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 

- аптечные киоски и пункты единица 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

- автозаправочные станции единица 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- кафе, бары единица 0 0 0 1,0 1,0 1,0 

30. Количество негазифицированных населенных пунктов единица 52,0 52,0 52,0 52,0 52,0 52,0 
31. Обеспеченность: 

   больничными койками 
коек на 1000 

жителей 
0 0 0 0 0 0 

   амбулаторно-поликлиническими учреждениями 

посещений в 

смену на 1000 

населения 
35,73 35,73 35,73 31,25 31,25 31,25 

   врачами 
чел. на 1000  

населения 
0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 

  средним медицинским персоналом 
чел. на 1000 

населения 
2,3 2,3 2,3 2,31 2,31 2,31 

  общедоступными  библиотеками 
учрежд. на 1000 

населения 
1,38 1,38 1,38 1,39 1,39 1,39 

  учреждениями культурно-досугового типа 
учрежд. на 1000 

населения 
1,84 1,84 1,84 1,85 1,85 1,85 

  дошкольными образовательными учреждениями мест 30,0 30,0 30,0 35,0 35,0 35,0 
30. Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 жителя 

(на конец года) 
кв. м 36,33 36,33 36,33 36,33 36,33 36,33 

 



2.  Финансовые и бюджетные показатели 
 

1. Прибыль прибыльных организаций тыс.руб.       
2. Расходы на инвестиции за счет собственных средств 

предприятий (прибыли и амортизации) 
тыс.руб.       

3. Затраты на государственные инвестиции за счёт 

бюджетных средств - всего 
тыс.руб.       

         из них за счет:        

3.1.  средств федерального бюджета тыс.руб.       

3.2.  средств областного бюджета тыс.руб.       

3.3.  средств местного бюджета тыс.руб.       

4. Доходы местного бюджета  - всего (5+24) тыс.руб. 15152,3 19879,3 22246,1 21414,7 17477,9 16322,8 

в том числе:         

5. Собственные доходы местного бюджета - всего (6+13+23) тыс.руб. 2682,1 4600,5 5433,4 3470,0 3470,0 3470,0 

6. Налоговые доходы (7+8+9+10+11+12) тыс.руб. 2533,7 2620,4 5082,4 3144,0 3144,0 3144,0 

7. Налоги на прибыль, доходы тыс.руб. 915,0 1444,5 3423,4 1500,0 1500,0 1500,0 

7.1. налог на доходы физических лиц тыс.руб. 915,0 1444,5 3423,4 1500,0 1500,0 1500,0 

8.Налоги на товары тыс.руб.       

    8.1.Акцизы по подакцизным товарам тыс.руб.       

9. Налоги на совокупный доход тыс.руб. 60,4 103,9 155,0 140,0 140,0 140,0 

9.1. ЕНВД  для отдельных видов деятельности тыс.руб.       

9.2. единый сельскохозяйственный налог тыс.руб. 60,4 103,9 155,0 140,0 140,0 140,0 

10. Налоги на имущество тыс.руб. 1555,7 1067,80 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 

10.1. налог на имущество физических лиц тыс.руб. 109,1 108,3 100,0 100,0 100,0 100,0 

10.2. транспортный налог тыс.руб.       

10.3. земельный налог тыс.руб. 1446,6 959,5 1400,0 1400,0 1400,0 1400,0 
11. Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование 

природными ресурсами 
тыс.руб.       

11.1. налог на добычу полезных ископаемых тыс.руб.       

12. Государственная пошлина, сборы  тыс.руб. 2,6 4,3 4,0 4,0 4,0 4,0 
12.1. Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, 

сборам и иным обязательным платежам  
тыс.руб.       

13. Неналоговые доходы (14+15+16+17+18+19+20+21+22) тыс.руб. 148,4 1980,1 351,0 326,0 326,0 326,0 
14. Доходы от использования имущества, находящегося в 

муниципальной собственности  
тыс.руб. 148,4 325,5 346,0 326,0 326,0 326,0 

15. Платежи при пользовании природными ресурсами  тыс.руб.       
16. Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства 
тыс.руб.       

17. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов тыс.руб.  1640,3     



17.1. Доходы от реализации имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 
тыс.руб.  1640,3     

18. Административные платежи и сборы тыс.руб.       

19. Штрафы, санкции, возмещение ущерба тыс.руб.       

20. Прочие неналоговые доходы тыс.руб.  14,3 5,0    
21. Доходы бюджетов от возврата остатков субсидий и 

субвенций прошлых лет 
тыс.руб.       

22. Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет тыс.руб.       
23. Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности 
тыс.руб.       

24. Безвозмездные поступления  тыс.руб. 12470,2 15278,8 16812,7 17944,7 14007,9 12852,8 
25. Расходы местного бюджета  - всего 

(26+27+28+29+30+31+32+42) 
тыс.руб. 15144,9 20421,5 22246,1 21414,7 17477,9 16322,8 

в том числе:         

26. Общегосударственные вопросы тыс.руб. 3911,4 4797,0 5538,5 6107,9 5620,9 5620,9 

27. Национальная оборона тыс.руб. 232,4 288,6 346,2 395,3 433,1 448,7 
28. Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  
тыс.руб. 65,2 151,7 240,0 100,0 100,0 50,0 

29. Национальная экономика тыс.руб. 0 0 1,0 1,0 0 0 

30. Жилищно-коммунальное хозяйство тыс.руб. 2367,9 4074,3 3282,2 1980,1 1221,1 971,1 

31. Охрана окружающей среды тыс.руб.       

32. Социально-культурные мероприятия (33+34+35+36)  8564,0 11029,4 12746,8 12718,5 9094,8 9124,1 

33.  Образование тыс.руб.       

34.  Культура, кинематография, средства массовой информации  тыс.руб. 8486,7 11014,3 12736,8 12712,5 9988,8 9118,1 

35. Здравоохранение, физическая культура и спорт тыс.руб. 5,3 15,1 10,0 6,0 6,0 6,0 

36.  Социальная политика (37+38+39+40+41) тыс.руб. 72,0 76,5 87,4 108,0 108,0 108,0 

37. Пенсионное обеспечение тыс.руб. 72,0 76,5 87,4 108,0 108,0 108,0 

38. Социальное обслуживание населения тыс.руб.       

39. Социальное обеспечение населения тыс.руб.       

40. Охрана семьи и детства тыс.руб.       

41. Другие вопросы в области социальной политики тыс.руб.       

42. Межбюджетные трансферты тыс.руб. 4,0 4,0 4,0 4,0 0 0 
43. Превышение доходов над расходами (+) или расходов над 

доходами (-)                          (4-25) 
тыс.руб. +7,4 +986,8 0 0 0 0 

 


